Opera NN 158

[*Tratados varios*]

1. [Índice antiguo] (f.1)

2. *Casus disputati in Congregatione habita nomine R.P. Generalis die 22 Junii 1573 praeside R.P.D. Toletio, P. Ledesma, P. Páez, P.D. Leone, P.D. Bernal, tribus provincialibus et aliquibus aliis, tam Germanis quam Gallis*⁷.

Inc. (f.2) I Quaestio: An accipere quinque per centum ultra sortem ex genere suo liceat?...

Des. (f.3v) ...Quotiescumque dantur pecuniae hac intentione, ut in eodem loco cum lucro solvantur, et si alio litterae nittantur, et solutio fiat est usura mentalis.

3. [*Otra copia del mismo*] (f.4)

[añade:] De Ministro Regio qui solvit debita regia [...] in casu aliquo ubi expedire et caute, ne videlicet crabrones contra Societatem et ob commune bonum et pacem (f.15v).

4. *De contractu qui communiter celebrari solet, fundatur pecunia ad lucrum*

Inc. (f.16) Dicit, eos qui hactenus bona fide illam celebrarunt non teneri ad restituendum...

⁷ Se encuentra también entre los manuscritos de la Universidad de Granada (cf ArchTeolGran 48, 1985, 113).

Des. (f.18) ...quare nos volumus laxam seu latam facere. Nonne hoc est novam viam invenire evangelicae repugnantibus?⁸

5. *Quaestio circa communem Germaniae contractum.* 1581⁹

Inc. (f.20v) Quaestio haec non uno solum, sed multis modis intelligi potest...

Art.1^o (f.20)

Art.2^o (f.22v)

Art.3^o (f.24v)

Art.4^o (f.25)

Art.5^o (f.26v)

Art.6^o (f.27)¹⁰

Des. (f.37v) ...aut in favorem eius ius dicere possunt, tamen ubi opus sit, id est, ad maiora mala vitanda, eum tolerare, id est, non puniendo disimulate¹¹.

6. *Duodecim aliae quaestiones de quinque pro centum* (f.39–41)¹²

Inc. (f.39) Circumstantiae particulares quibus hic aut ille contrahit sciri priusquam singuli examinentur, non possunt...

Des. (f.41) ...comperta veritate restituere tenetur, nisi consumpserit omnino, aut ex lucro non sit factus ditior.

7. *Responsio ad quaestiones P^{is} Gregorii Valentiae*¹³

Inc. (f.43) Notandum initio distinguendum esse de communi facto secundum suam generalem rationem. Factum enim potest esse ac dici commune...

Des. (f.44) ...in iis autem quae non sunt corrupta et in quibus factus est ditior, non excusare.

⁸ Folio 19v: De contractu usurario. Missum a P. Hieronymo Dandeni, Visitatore Prov^{ac} Aquitaniae. 27 febr.1607 R. 27 April.

⁹ Como el número 3. Véase ArchTeolGran 48 (1985) 114.

¹⁰ Folio 38v: *Tractatus circa contractum quinque pro centum, ex communi consensu Patrum ad id in 4^a Congregatione Generali Societatis Iesu deputatorum.* Confectus mense Aprili 1581. Cum responsionibus ad propositas quaestiones.

¹¹ El f.37a y 38, en blanco. F.38r: *Tractatus circa contractum quinque pro centum, ex communi consensu Patrum ad id in 4^a Congregatione Generali Soc. Iesu deputatorum.* Confectus mense aprili 1581. Cum responsionibus ad propositas quaestiones.

¹² Como en el códice de la Universidad de Granada. (ArchTeolGran 48, 1985, 115). En el folio 42v: *Responsio ad XII alias qq. de quinque pro centum. Summa quaestionum XII.* Circa contractum 5 pro 100, ventilatae in 4^a Congr^{ac} Generali.

¹³ GREGORIO DE VALENCIA, S.I. nació 1551 en Medina del Campo (Valladolid). Entró en la Compañía de Jesús el 23.10.1565. En 1571 es llamado a Roma, donde enseña Teología y es prefecto de Estudios en el Colegio Romano (1599–1603). Fue enviado a Alemania y enseña Teología en Dilinga e Ingolstadt. Escribió *De rebus fidei hoc tempore controversis* y unos *Commentarii theologici*, la primera obra completa de comentarios a la Suma de Sto. Tomás. Murió en Nápoles el 25.4.1603.

8. *Responsio ad quaestiones seu conclusiones P^{is} Gasparis Heinodi*

Inc. (f.44v) Pro solutione, initio praemittendum est eadem illa distinctio communis facti seu contractus, quae promissa aut ante responsionem quaestionum P^{is} Gregorii...

Des. (ib.) ...ad 10^m concedimus contractum quem hactenus illicitum diximus, non fieri licitum per auctoritatem doctorum; nec ullus doctor hunc contractum approbat.

9. *Hae responsiones lectae fuerunt publice in congregatione deputatorum*

Inc. (f.45) Responsio ad quaestiones Germaniae¹⁴ Hoc notabile posset poni hoc modo clarius pro Pontifice...

Des. (f.46v) ...ad 12^m ...in iis autem quae non sunt consumpta, et quibus non est factus ditior, non excusare.

9[bis] *Responsio ad conclusiones P. Gasparis Heinodi*

Inc. (f.46v) Pro solutione initio praemittendum...

Des. (f.48) ...ad 27^m ...ideo non possunt principes vel per suos iudices eos approbare, nec suis sigillis obsignare, nec pro eis ius dicere possunt. Tamen, ubi opus est, dissimulare et tolerare non puniendo eos¹⁵

10. *Forma contractus in Germania passim celebrati, de quo ultima resolutio petitur¹⁶*

Inc. (f.50) Titius in Germania pecuniam habens, eandem Sempronio cuiusvis conditionis homini, ad nullum certum usum...

Des. (ibid.) ...donec specialis fiat de eo expressio, et consideratio, ut id de eo sit sentiendum decernatur sicut de proposito decretum est.

11. [PABLO HOFFAEUS]¹⁷, *Historia de P. Caspare Anglo circa contractum 5 pro centum, pro R^{do} P.N. Generali*

Inc. (f.51) Multo ante tertiam Congregationem Generalem nimio zelo inflammatus fuit p. Casp. Hijnodus contra contractum Germanicum de 5 pro % scripsit...